
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2785 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021/PP Nº 001/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2021/PP N° 001/2021 - Processo 
Administrativo Nº 0101.0011.2021 – PMCH. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL n° 
001/2021-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ: 07.602.952/0001-24. OBJETO: 
Fornecimento de combustíveis automotivos derivados de petróleo (gasolina 
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) e óleos lubrificantes derivados de 
petróleo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.  BASE LEGAL: Art. 
65 Lei  nº 8.666 de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.01 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO - MDE 

12.361.0016.2115.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - MDE 

12.365.0015.2116.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO ENSINO 
INFANTIL - MDE 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 

BÁSICA 
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS - ENSINO 

FUNDAMENTAL 
12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

              VALOR: R$ 302.150,00 (trezentos e dois mil, cento e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA   ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2021. 
Chapadinha (MA), 27 de Dezembro de 2021. Nara da Silva Macedo Secretaria 
Municipal de Educação.  

 
 


